
                
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE PERSONALE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: avv.Stefania Urciuoli  
 
 

Registro  Generale n. __1908________del__03/12/2012_________ 
 

Registro  Settore  n. __76__  del__30/11/2012_________ 
 

OGGETTO: Servizio sostitutivo di mensa mediante Buoni Pasto da destinare al personale 
dipendente. Indizione procedura aperta.   
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Pasquale Cerciello   
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal____03/12/2012______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        _________________________ 
 

 1



 
 
Oggetto: 
                                                                                      
Servizio sostitutivo di mensa mediante Buoni Pasto da destinare al personale dipendente.  Indizione 
procedura aperta.    

  
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE GARE E CONTRATTI 
 
  
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.133 del 16.11.2012 veniva   approvato il 
Capitolato D’Oneri per l’appalto del servizio sostitutivo di mensa  mediante Buoni pasto da destinare al 
personale dipendente per gli anni 2012 – 2013;   
 
Che con la sopra richiamata  deliberazione veniva incaricato il responsabile del Settore Personale  ad 
assumere tutti gli atti necessari e consequenziali all’affidamento del servizio ivi compreso l’impegno di 
spesa;  
 
Rilevato che presso la CONSIP S.p.A. non è attivata per il lotto Campania la convenzione per il servizio  
sostitutivo di mensa  mediante Buoni pasto da destinare al personale dipendente, così come si rileva 
dalla scheda riassuntiva allegata;  
 
Ritenuto procedere all’affidamento del servizio mediante procedura aperta  ai sensi del Decreto Leg.vo 
n.163/2006  e s.m.i.  da espletarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art.81, 83 e 86 del richiamato decreto, per un importo a base d’asta di € 192.307,69 oltre IVA al 4% 
e  per un valore facciale di ogni buono di € 5,16; 
 
Visto il Bando  e il Disciplinare di gara  allegati agli atti d’ufficio;  
 
Dato atto che questo Ente con convenzione stipulata in data 31.7.2012 ha aderito  alla Stazione Unica 
Appaltante stabilendo l’ambito di operatività della stessa  relativamente agli  appalti di  lavori per un 
importo pari o superiore ad  € 250.000,00  e di  forniture e servizi per un importo pari o superiore ad € 
200.000,00 quale base d’asta;  
 
Ritenuto che il  servizio di cui al presente bando di gara è inserito nell’allegato II B del D.Lgs.vo 
163/2006 e s.m.i. e, trattandosi di appalto pubblico di servizi per un contrato “sotto soglia”, l’intera 
procedura di gara è disciplinata, esclusivamente, dalle norme richiamate dall’art.20 del suddetto decreto 
legislativo nonché dalle norme del codice civile e da quanto previsto dal capitolato d’Oneri, dal bando di 
gara e disciplinare di gara;   
 
Visto il T.U. Enti Locali n.267/2000; 

Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  
 

DETERMINA  
 
 
- indire procedura aperta  ai sensi del Decreto Leg.vo n.163/2006  e s.m.i. per l’affidamento del servizio 
sostitutivo di mensa mediante Buoni pasto da destinare al personale dipendente per gli anni 2012 - 
2013,  da espletarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.81, 83 e 

 2



 3

86 del richiamato decreto, per un importo a base d’asta di € 192.307,69   oltre IVA al 4% e  per un 
valore facciale di ogni buono di € 5,16; 
 
- dare atto che, fermo restando l’importo del finanziamento complessivo, si chiederanno prestazioni fino 
alla completa utilizzazione  dell’importo.  
 
- approvare  il  Bando e il disciplinare di gara allegati agli atti d’ufficio. 
 
- la spesa risulta prenotata  con deliberazione di G.C. n.133 del 16.11.2012 come di seguito specificato:  
- € 100.000,00 al cap.42/1 Bilancio 2012;  
- € 100.000,00 al Cod.1010803 Bil.2013.  
  
- pubblicare l’avviso di gara all’Albo Pretorio del Comune e sul sito www.comunemarigliano.it  per gg.15. 

 
 IL RESPONSABILE  SETTORE 

PERSONALE 
                                                                                   (avv.Stefania Urciuoli) 

 
Nardone G./Ufficio Gare e Contratti    

http://www.comunemarigliano.it/

